
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

DETERMINA DI ACQUISTO PON RETE CABLAGGIO  

 
Oggetto:      Determina a contrarre per l’acquisto del servizio di Cablaggio per la realizzazione del progetto 

PON FSE 2014-2020  codice: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-247  “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici”  tramite adesione Convenzione Reti Locali 7 - lotto 4- fornitura 
di prodotti e servizi per la realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali per le pubbliche 
amministrazioni locali zona sud (Campania, Calabria, Puglia, Basilicata, Molisa, Sicilia, Sardegna 
-Fornitore Vodafone Italia S.P.A.” CUP: G59J21007070006 –CIG derivato  9192165E83 

 
 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO  che si rende necessario indire la procedura per l’acquisto del servizio di Cablaggio per la 
fornitura del servizio di cui all’oggetto, per la realizzazione codice: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-247  
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  CUP: G59J21007070006,del 
Programma Operativo Nazionale 2007 IT 05 1 PO 007 “Competenze per lo Sviluppo” 2014-2020 
autorizzato con nota prot. AOODGEFID - 0040055 del 27 aprile 2021, emanata nell’ambito  
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole e la nota del 





 
 
 
 

 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione 
– Direzione Generale per gli Affari  Internazionali  Ufficio IV Programmazione e gestione dei fondi 
strutturali Europei e nazionali per lo sviluppo della coesione  ammissibilità della spesa e le 
disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative  cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei. 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss. 
mm.  

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.;  

VISTO  il Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 
1997, n. 59;  

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

  

VISTO Il Decreto Leg.vo N. 56 del 19/04/2017, Correttivo al Nuovo Codice  degli Appalti, D.Lgs N.50 del 
18/04/2016; 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche" (nuovo regolamento di contabilità)    

VISTO  il D.A 7753/2018 concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 
Istituzioni Scolastiche operanti nel territorio della Regione Siciliana; 

 

VISTE  

 

VISTA                    

le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ ANAC relative alle “procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici  

l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi 
strutturali per l’istruzione,     l’edilizia scolastica e la scuola digitale 14 ottobre 2021, n. 333, la 
proposta presentata da codesta istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere 
sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020–Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – React EU. L’istituzione scolastica in indirizzo è, pertanto, autorizzata 
a procedere con la realizzazione delle relative attività.  



 
 
 
 

 
 
 

 

RILEVATA la presenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire e di cui 
necessitano determinate caratteristiche; 

VISTA l’approvazione del Consiglio di Istituto del programma annuale 2022 e le delibere del Collegio 
dei Docenti n. 38 del 28/10/2021   

DETERMINA 

art. 1 - l’avvio della procedura per l’acquisto del servizio di Cablaggio per la realizzazione del progetto 
PON FSE 2014-2020 codice : 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-247  “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici”  CUP: G59J21007070006 tramite adesione Convenzione Reti 
Locali 7 “lotto 4- fornitura di prodotti e servizi per la realizzazione, manutenzione e gestione 
di reti locali per le pubbliche amministrazioni locali zona sud (Campania, Calabria, Puglia, 
Basilicata, Molisa, Sicilia, Sardegna -Fornitore Vodafone Italia S.P.A.”  

art. 2 - ai sensi dell’art.  31 del D.  L.gs.  50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento 
il Dirigente Scolastico di questo Istituto, Dott. Alessandro Greco. 

 
 F.to digitalmente 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Alessandro Greco 

 


		2022-04-19T16:19:32+0200




